

Muslim Boys przeciwko brytyjskiej tradycji

Ekstremiści odsiadujący wyroki w brytyjskim więzieniu o najsurowszym rygorze odmówili wykonywania makowych odznak na obchody Dnia Pamięci.

Przywódcy gangu terrorystycznego *Muslim Boys* (odłam Al-Kaidy) ostrzegli swoich członków przed represjami, jakie ich czekają, jeśli wezmą udział w wykonywaniu maków przypinanych przez Brytyjczyków do ubrania 11 listopada.

Dyrekcja więzienia Belmarsh, gdzie wyrok odsiadują niedoszli londyńscy zamachowcy dżihadyści oraz Abu Hamza – kaznodzieja nienawiści z metalowym hakiem zamiast dłoni, wygrała przetarg na wykonanie trzech milionów odznak Brytyjskiej Legii Królewskiej. Więźniowie mogli zarobić dodatkowo 15 funtów tygodniowo, ale londyńskie więzienie miało problem z dotrzymaniem terminu, gdyż ekstremiści odmówili pracy.

✘ Wiadomość, że gang *Muslim Boys* nie będzie tolerował udziału w wykonywaniu odznak, rozeszła się po całym więzieniu. Przesłanie było jasne – każdy, kto złamie ich kodeks honorowy, zostanie ukarany. Ten największy w brytyjskim systemie więziennictwa gang przeprowadził już przedtem kilka ataków z użyciem ostrzy przymocowanych do szczoteczek do zębów. Wielu jego członków dołączyło do tej akcji ze strachu i żeby samemu nie zostać zaatakowanym.

Więźniowie cieszą się z możliwości dodatkowego zarobku i zrobienia czegoś konstruktywnego. Niektórzy wykonują maki w celach, bez dodatkowego wynagrodzenia, ponieważ są dumni z samego faktu wytwarzania odznak noszonych w Dniu Pamięci. Część obywateli myśli zapewne, że to dobrze, iż więźniowie dają coś społeczeństwu. A inni mogą być niezadowoleni, że ich mak wykonał przestępca, podaje anonimowe źródło.

Sprzedaż „maków pamięci” przyniosła w zeszłym roku rekordową sumę 36 milionów funtów, a w tym roku kwota ta mogła sięgnąć nawet 40 milionów (dochód ze sprzedaży przeznaczany jest na rzecz weteranów – red.) (rol)

Tłum. KM

<http://www.mirror.co.uk/news/top-stories/2011/11/03/jailed-terrorists-refuse-to-make-british-legion-poppies-in-prison-115875-23533468/>